

Descrição	Contábil
	Valor em R\$
(+) <b>RECEITAS</b>	<b>1,503,562.39</b>
Geração de Valor	245,460.00
Doações	220,250.00
Serviços Prestados	26,000.00
(-) ISS	(790.00)
<b>EVENTOS/CAMPANHAS</b>	<b>204,531.96</b>
Campanha Recorrente Benfeitoria	13,838.49
"A Virada de Chave"	177,279.55
Campanha "Dia de Doar" Benfeitoria	13,413.92
<b>DOAÇÕES</b>	<b>337,708.09</b>
Doações Pessoas Físicas	111,025.35
Doações Pessoas Jurídicas	226,682.74
<b>EDITAIS</b>	<b>90,065.34</b>
Edital Matchfu Todo Cuidado Conta - RD	90,065.34
<b>VOLUNTARIADO</b>	<b>625,797.00</b>
Voluntariado Conselho	180,190.02
Voluntariado Diretoria	334,861.36
Voluntariado - Programa Laços	47,952.87
Voluntariado - Programa de Saúde	50,716.39
<b>c</b>	<b>12,076.36</b>
(-) <b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(604,189.10)</b>
<b>CAMPANHAS E PROJETOS</b>	<b>(65,343.51)</b>
Projeto "A Virada De Chave"	(65,343.51)
<b>POR PROGRAMA</b>	<b>(414,143.17)</b>
Operacional - Programa Laços	(10,200.00)
Operacional - Programa de Saúde	(1,068.00)
Operacional - Programa de Iniciação Espo	(166,660.17)
Operacional - Programa Escola de Impacto	(178,999.00)
Operacional - Programa Leiturinha	(57,216.00)
<b>DESPESAS COM GERAÇÃO DE VALOR</b>	<b>(13,956.80)</b>
Despesas Com Geração De Valor	(13,956.80)
<b>VOLUNTARIADO OPERACIONAL</b>	<b>(110,745.62)</b>
Voluntariado - Programa Laços	(47,952.87)
Voluntariado - Programa de Saúde	(50,716.39)
Voluntariado - Programa de Iniciação Esp	(12,076.36)
(=) <b>Lucro Bruto</b>	<b>899,373.29</b>
(-) <b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>(1,093,401.98)</b>
<b>DESPESAS COM PESSOAL</b>	<b>(375,278.18)</b>
Salário e Ordenados	(185,569.74)
INSS	(66,141.00)
Despesas com Férias	(31,427.07)
Despesas com 13º Salário	(16,989.78)
Refeições	(32,082.13)
FGTS	(18,492.73)
PIS	(2,382.01)
Premios e Gratificações	(7,035.70)
Estagiários	(14,368.98)
Outros Benefícios da categoria	(789.04)
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>(203,072.42)</b>
<b>Material de Expediente</b>	<b>(1,644.73)</b>
<b>Telefonia e Comunicação</b>	<b>(1,643.32)</b>
<b>Conduções e Refeições</b>	<b>(1,417.81)</b>
<b>Impostos e Taxas</b>	<b>(195.38)</b>
<b>Despesas Diversas</b>	<b>(3,975.89)</b>
<b>Depreciação</b>	<b>(4,639.65)</b>
<b>Serviços Terceiros Pessoa Jurídica</b>	<b>(53,805.74)</b>
<b>Doações para entidades</b>	<b>(1,620.00)</b>
<b>Viagens e Estadias</b>	<b>(2,293.57)</b>
<b>Fretes e Carretos</b>	<b>(450.07)</b>

OBS: O processo de auditoria de 2022 está em andamento junto à KPMG. Podendo haver pequenos ajustes após a finalização.

	Correios	(225.20)
	Serviços Contábeis	(24,194.40)
	Propaganda e Publicidade	(22,375.00)
	Associações de Classe	(278.95)
	Serviços de Comunicação	(49,900.00)
	Sistemas	(33,815.44)
	Entidades de Classe	(127.55)
	Custas Legais e Judiciais	(322.72)
	Cursos e Treinamentos	(147.00)
	<b>VOLUNTARIADO ADMINISTRATIVO</b>	<b>(515,051.38)</b>
	Voluntariado Conselho	(180,190.02)
	Voluntariado Diretoria	(334,861.36)
(=)	<b>LAJIR</b>	<b>(194,028.69)</b>
(+)	<b>RESULTADO FINANCEIRO</b>	<b>77,999.55</b>
	RECEITAS FINANCEIRAS	87,296.61
	Rendimentos de Aplicação Financeira	87,256.19
	Descontos Obtidos	40.42
	DESPESAS FINANCEIRAS	(9,297.06)
	Despesas Bancárias	(1,531.11)
	IRRF s/ Aplicação Financeira	(5,854.23)
	Descontos Concedidos	(1,495.50)
	IOF	(36.00)
	Juros Passivos	(380.22)
(=)	<b>Lucro/Prejuízo Líquido</b>	<b>(116,029.14)</b>
	<b>Descrição</b>	<b>Contábil</b>
		Valor em R\$
(+)	<b>RECEITAS</b>	<b>1,503,562.39</b>
	Geração de Valor	245,460.00
	Doações	220,250.00
	Serviços Prestados	26,000.00
	(-) ISS	(790.00)
	<b>EVENTOS/CAMPANHAS</b>	<b>204,531.96</b>
	Campanha Recorrente Benfeitoria	13,838.49
	"A Virada de Chave"	177,279.55
	Campanha "Dia de Doar" Benfeitoria	13,413.92
	<b>DOAÇÕES</b>	<b>337,708.09</b>
	Doações Pessoas Físicas	111,025.35
	Doações Pessoas Jurídicas	226,682.74
	<b>EDITAIS</b>	<b>90,065.34</b>
	Edital Matchfu Todo Cuidado Conta - RD	90,065.34
	<b>VOLUNTARIADO</b>	<b>625,797.00</b>
	Voluntariado Conselho	180,190.02
	Voluntariado Diretoria	334,861.36
	Voluntariado - Programa Laços	47,952.87
	Voluntariado - Programa de Saúde	50,716.39
	c	12,076.36
(-)	<b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(604,189.10)</b>
	<b>CAMPANHAS E PROJETOS</b>	<b>(65,343.51)</b>
	Projeto "A Virada De Chave"	(65,343.51)
	<b>POR PROGRAMA</b>	<b>(414,143.17)</b>
	Operacional - Programa Laços	(10,200.00)
	Operacional - Programa de Saúde	(1,068.00)
	Operacional - Programa de Iniciação Espo	(166,660.17)
	Operacional - Programa Escola de Impacto	(178,999.00)
	Operacional - Programa Leiturinha	(57,216.00)
	<b>DESPESAS COM GERAÇÃO DE VALOR</b>	<b>(13,956.80)</b>
	Despesas Com Geração De Valor	(13,956.80)
	<b>VOLUNTARIADO OPERACIONAL</b>	<b>(110,745.62)</b>
	Voluntariado - Programa Laços	(47,952.87)
	Voluntariado - Programa de Saúde	(50,716.39)
	Voluntariado - Programa de Iniciação Esp	(12,076.36)

OBS: O processo de auditoria de 2022 está em andamento junto à KPMG. Podendo haver pequenos ajustes após a finalização.

(=)	<b>Lucro Bruto</b>	<b>899,373.29</b>
(-)	<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>(1,093,401.98)</b>
	DESPESAS COM PESSOAL	(375,278.18)
	Salário e Ordenados	(185,569.74)
	INSS	(66,141.00)
	Despesas com Férias	(31,427.07)
	Despesas com 13º Salário	(16,989.78)
	Refeições	(32,082.13)
	FGTS	(18,492.73)
	PIS	(2,382.01)
	Premios e Gratificações	(7,035.70)
	Estagiários	(14,368.98)
	Outros Benefícios da categoria	(789.04)
	<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>(203,072.42)</b>
	Material de Expediente	(1,644.73)
	Telefonia e Comunicação	(1,643.32)
	Conduções e Refeições	(1,417.81)
	Impostos e Taxas	(195.38)
	Despesas Diversas	(3,975.89)
	Depreciação	(4,639.65)
	Serviços Terceiros Pessoa Jurídica	(53,805.74)
	Doações para entidades	(1,620.00)
	Viagens e Estadias	(2,293.57)
	Fretes e Carretos	(450.07)
	Correios	(225.20)
	Serviços Contábeis	(24,194.40)
	Propaganda e Publicidade	(22,375.00)
	Associações de Classe	(278.95)
	Serviços de Comunicação	(49,900.00)
	Sistemas	(33,815.44)
	Entidades de Classe	(127.55)
	Custas Legais e Judiciais	(322.72)
	Cursos e Treinamentos	(147.00)
	<b>VOLUNTARIADO ADMINISTRATIVO</b>	<b>(515,051.38)</b>
	Voluntariado Conselho	(180,190.02)
	Voluntariado Diretoria	(334,861.36)
(=)	<b>LAJIR</b>	<b>(194,028.69)</b>
(+)	<b>RESULTADO FINANCEIRO</b>	<b>77,999.55</b>
	RECEITAS FINANCEIRAS	87,296.61
	Rendimentos de Aplicação Financeira	87,256.19
	Descontos Obtidos	40.42
	DESPESAS FINANCEIRAS	(9,297.06)
	Despesas Bancárias	(1,531.11)
	IRRF s/ Aplicação Financeira	(5,854.23)
	Descontos Concedidos	(1,495.50)
	IOF	(36.00)
	Juros Passivos	(380.22)
(=)	<b>Lucro/Prejuízo Líquido</b>	<b>(116,029.14)</b>

OBS: O processo de auditoria de 2022 está em andamento junto à KPMG. Podendo haver pequenos ajustes após a finalização.